
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

14 апреля 2023 года 659-пр
г. Ставрополь

О проведении краевого этапа Всероссийского конкурса профессионального
мастерства среди педагогических работников, осуществляющих обучение
детей по дополнительным общеобразовательным программам в области
физической культуры и спорта

В целях реализации мероприятия 5.75. «Краевой этап Всероссийского
конкурса профессионального мастерства среди педагогических работников,
осуществляющих обучение детей по дополнительным общеобразовательным
программам в области физической культуры и спорта» Плана мероприятий
по министерству образования Ставропольского края, финансируемых за счет
средств бюджета Ставропольского края в 2023 году, утвержденного
приказом министерства образования Ставропольского края от 28 декабря
2022 года № 2258-пр «Об утверждении Плана мероприятий по министерству
образования Ставропольского края, финансируемых за счет средств бюджета
Ставропольского края в 2023 году», и с целью повышения социальной
значимости профессии педагога дополнительного образования и тренера-
преподавателя

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести краевой этап Всероссийского конкурса профессионального
мастерства среди педагогических работников, осуществляющих обучение
детей по дополнительным общеобразовательным программам в области
физической культуры и спорта (далее -  Конкурс), в период с 25 апреля 
по 10 мая 2023 года.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении Конкурса.
2.2. Состав организационного комитета Конкурса.

3. Организацию и проведение Конкурса возложить на государственное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Краевая спортивная
школа (комплексная)» (далее -  ГБУ ДО КСШ (к)) (Пашков П.П.).



4. Директору ГБУ ДО КСШ (к) (Пашков П.И.):
4.1. Обеспечить проведение Конкурса в соответствии с Положением о 

Конкурсе.
4.2. Согласовать с министерством образования Ставропольского края 

(далее -  министерство) смету расходов на проведение Конкурса.
4.3. Расходы на проведение Конкурса осуществить в соответствии с 

соглашением №40/иц от 08.02.2023 года о предоставлении субсидии из 
бюджета Ставропольского края государственному бюджетному и автономному 
учреждению Ставропольского края на иные цели.

5. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования 
детей (Пинская Е.Н.) довести настоящий приказ до сведения руководителей 
органов управления образованием администраций муниципальных и 
городских округов Ставропольского края, руководителей государственных 
образовательных организаций, подведомственных министерству.

6. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
администраций муниципальных и городских округов Ставропольского края 
организовать участие педагогических работников в Конкурсе.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Рудьеву Д.Г.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра С.М. Лукиди



Утверждено 
приказом министерства 
образования Ставропольского края 
от №

СОСТАВ

организационного комитета краевого этапа Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства среди педагогических работников, 
осуществляющих обучение детей по дополнительным общеобразовательным 
программам в области физической культуры и спорта

Рудьева Диана заместитель министра образова-
Г итиномагомедовна ния Ставропольского края -

председатель оргкомитета

Пашков Петр директор государственного бюд-
Иванович жетного учреждения дополни

тельного образования «Краевая 
спортивная школа (комплекс
ная)» -  заместитель председателя 

ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА оргкомитета

Пинская Евгения 
Николаевна

Лукинова Анастасия 
Андреевна

начальник отдела воспитатель
ной работы и дополнительного 
образования детей министерства 
образования Ставропольского 
края

ведущий специалист отдела вос
питательной работы и дополни
тельного образования детей ми
нистерства образования Ставро
польского края

Кихтенко Любовь заведующая кафедрой физиче-
Федоровна ской культуры и здоровьесбере-

жения государственного бюд
жетного учреждения дополни
тельного профессионального об
разования «Ставропольский кра
евой институт развития образова
ния, повышения квалификации и 
переподготовки работников об
разования»



2

Забельский Сергей 
Юрьевич

Найпак Михаил 
Николаевич

Великоцкая Галина 
Васильевна

доцент кафедры теории и мето
дики физической культуры и 
спорта федерального государ
ственного автономного образова
тельного учреждения высшего 
образоваия «Северо-Кавказский 
федеральный университет» (по 
согласованию)
директор муниципального бюд
жетного учреждения дополни
тельного образования «Спортив
ная школа» г. Новоалександровск 
Ставропольского края 
старший инструктор-методист 
государственного бюджетного 
учреждения дополнительного об
разования «Краевая спортивная 
школа (комплексная)»


